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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om vikten av en aktiv 

arbetsmarknadspolitik för full sysselsättning och tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om vikten av 

arbetsmarknadsinsatser i Skåne och södra Sverige och tillkännager detta för 

regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om vikten av att integrera 

arbetsmarknadsregionerna i Öresundsregionen och tillkännager detta för regeringen. 

4. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om vikten av skyddsombud 

på arbetsplatserna och deras fackliga koppling och tillkännager detta för regeringen. 

5. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om vikten av en stark 

arbetslöshetsförsäkring och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sverige befinner sig i en arbetslöshetskris. Sedan valet 2022 har ytterligare 100 000 

människor blivit arbetslösa. Detta motsvarar lika många som bor i Lund stad. Det är 

tydligt för alla och envar att den arbetsmarknadspolitik som förts i det här landet de 

senaste åren har misslyckats. Sverige behöver en aktiv arbetsmarknadspolitik som leder 
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till att människor kommer i arbete. Vidare kan Sverige inte acceptera en arbetslöshet 

som legat på de höga nivåer som förekommit de senaste åren. Målet med politiken 

måste vara att det ska råda full sysselsättning i vårt land. 

I Skåne är situationen på arbetsmarknaden särskilt svår. Arbetslösheten är högst i 

landet och några av kommunerna med den högsta arbetslösheten återfinns i Skåne. Trots 

detta saknas regionala insatser för att stärka den skånska arbetsmarknaden. Den förda 

tillväxtpolitiken är dessutom obefintlig och till viss del till och med kontraproduktiv. 

Det är en ohållbar ordning. Det behövs satsningar för att få fler skåningar i arbete 

genom en tillväxtpolitik för Skåne. Det behövs också arbetsmarknadsinsatser i form av 

utbildning för att få fler skåningar i arbete. Den finns en stor potential att integrera den 

skånska och danska arbetsmarknaden, inte minst på Själland och i 

Köpenhamnsregionen, och arbetet med att knyta samman dessa två regioner behöver 

intensifieras och utvecklas. 

Det är också med oro vi sett hur delar av regeringsunderlaget ifrågasatt kopplingen 

mellan skyddsombuden och fackförbunden och aktivt arbetat för att denna koppling ska 

upphöra. Det skulle allvarligt försvaga skyddsombudens ställning och göra arbetslivet 

farligare och mer osäkert. Sverige måste fortsätta att ha en ordning där skyddsombuden 

upplever att de har de fackliga organisationerna i ryggen och kan utföra sina arbeten 

utan oro för repressalier och påtryckningar från arbetsgivaren. 

Något annat som är viktigt för att upprätthålla en hög sysselsättning och se till att 

människor tar de jobb som de är kvalificerade för är en bra arbetslöshetsförsäkring. 

Nivån i arbetslöshetsförsäkringen behöver vara hög för att se till att även de som 

tillfälligt saknar arbete kan bidra till samhällsekonomin. Vidare är det av största vikt att 

människor inte tvingas att ta arbeten som de är överkvalificerade för eller där 

arbetsvillkoren är dåliga och leder till dumpning av arbetsvillkoren. Om kompetens går 

till spillo och villkoren på arbetsmarknaden dumpas får vi inte bara ett sämre samhälle 

utan också ett sämre arbetsliv. Det goda arbetet är grundläggande för oss 

socialdemokrater och därför är vi fast övertygade om vikten av en stark 

arbetslöshetsförsäkring. 

 

 

Marianne Fundahn (S)  

Morgan Johansson (S) Rose-Marie Carlsson (S) 
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Joakim Sandell (S) Niklas Karlsson (S) 

Agneta Nilsson (S) Ola Möller (S) 

Anna Wallentheim (S)  
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